АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022                                        г. Котовск                                          № 84

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»,
утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную
постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие институтов гражданского общества» (далее –
Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Соисполнители программы» паспорта Муниципальной
программы дополнить словами следующего содержания «Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – ЭКОТЕХ»;

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы
(подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

Объёмы и источники
финансирования
программы
(подпрограммы)

Программа финансируется за счет средств
бюджета области и бюджета города.

Общий объем финансирования Программы
составляет – 39 427,12 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2014 год – 2 258,8 тыс. рублей;
2015 год – 2 226,6 тыс. рублей;
2016 год – 2 512,2 тыс. рублей;
2017 год – 3 713,5 тыс. рублей;
2018 год – 3 778,1 тыс. рублей;
2019 год – 3 282,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 378,2 тыс. рублей;

2

2021 год – 4 776,62 тыс. рублей;
2022 год – 4 216,7 тыс. рублей;
2023 год – 3 532,8 тыс. рублей;
2024 год – 3 750,9 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Программы за
счет средств федерального бюджета
составляет – 7 081,4 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2020 год – 2 025,5 тыс. рублей;
2021 год – 1 295,7 тыс. рублей;
2022 год – 1 344,5 тыс. рублей;
2023 год – 1 184,9 тыс. рублей;
2024 год – 1 230,8 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Программы за
счет средств бюджета области составляет –
291,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 90,0 тыс. рублей;
2017 год – 111,7 тыс. рублей;
2018 год – 90,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Программы за
счет средств бюджета города составляет –
32 054,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2 258,8 тыс. рублей;
2015 год – 2 226,6 тыс. рублей;
2016 год – 2 422,2 тыс. рублей;
2017 год – 3 601,8 тыс. рублей;
2018 год – 3 688,1 тыс. рублей;
2019 год – 3 282,7 тыс. рублей;
2020 год – 3 352,7 тыс. рублей;
2021 год – 3 480,92 тыс. рублей;
2022 год – 2 872,2 тыс. рублей;
2023 год – 2 347,9 тыс. рублей;
2024 год – 2 520,1 тыс. рублей.

1.3. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной
программы слова и цифры «37 210,1 тыс. рублей» заменить словами и
цифрами «39 427,12 тыс. рублей», слова и цифры «4 045,2 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «4 776,62 тыс. рублей», слова и цифры «3 836,5
тыс. рублей» заменить словами и цифрами «4 216,7 тыс. рублей», слова и
цифры «3 772,4 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «3 532,8 тыс.

3

рублей», слова и цифры «2 405,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«3 750,9 тыс. рублей».

1.4. В Приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие социально
экономической активности молодёжи» (далее – подпрограмма) к
Муниципальной программе:

строку «Соисполнители программы (подпрограммы)» паспорта
подпрограммы Муниципальной программы дополнить словами следующего
содержания: «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа – ЭКОТЕХ»;

в строке «Объёмы и источники финансирования программы
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы слова
и цифры «5 242,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «5 622,9 тыс.
рублей», слова и цифры «100,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«540,0 тыс. рублей»; слова и цифры «600,0 тыс. рублей» заменить словами и
цифрами «540,0 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы
слова и цифры «5 242,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «5 622,9
тыс. рублей», слова и цифры «100,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«540,0 тыс. рублей»; слова и цифры «600,0 тыс. рублей» заменить словами и
цифрами «540,0 тыс. рублей».

1.5. В Приложении № 5 «Подпрограмма «Патриотическое воспитание
молодёжи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

строку «Соисполнители программы (подпрограммы)» паспорта
подпрограммы Муниципальной программы дополнить словами следующего
содержания: «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа – ЭКОТЕХ»;

в строке «Объёмы и источники финансирования программы
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы слова
и цифры «4 769,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «4 720,12 тыс.
рублей», в абзацах 10 и 26 слова и цифры «2021 год – 390,0 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «2021 год – 340,42 тыс. рублей», слова и цифры
«4 478,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «4 428,42 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы
слова и цифры «4 769,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «4 720,12
тыс. рублей», слова и цифры «2021 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами
и цифрами «2021 год – 340,42 тыс. рублей»;

1.6. В Приложении № 7 «Подпрограмма «Адаптация, социализация в
современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков,
молодежи и их семей» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объёмы и источники финансирования программы
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы слова
и цифры «20 085,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «20 893,7 тыс.

4

рублей», слова и цифры «1 966,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«2 290,3 тыс. рублей», слова и цифры «1 418,2  тыс. рублей» заменить словами
и цифрами «1 747,2 тыс. рублей», слова и цифры «1 396,1 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «1 377,9 тыс. рублей», слова и цифры «1 375,9
тыс. рублей» заменить словами и цифрами «1 550,1 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы
слова и цифры «20 085,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «20 893,7
тыс. рублей», слова и цифры «1 966,9 тыс. рублей» заменить словами и
цифрами «2 290,3 тыс. рублей», слова и цифры «1 418,2  тыс. рублей» заменить
словами и цифрами «1 747,2 тыс. рублей», слова и цифры «1 396,1 тыс.
рублей» заменить словами и цифрами «1 377,9 тыс. рублей», слова и цифры
«1 375,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «1 550,1 тыс. рублей».

1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов
гражданского общества» к Муниципальной программе:

строку «Исполнение государственных полномочий по: регистрации
актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок,
подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной
регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других
юридически значимых действий» изложить в следующей редакции:

 Исполнение

государственных
полномочий по:

регистрации актов
гражданского

состояния, выдаче
повторных

свидетельств и
справок,

подтверждающих
наличие или

отсутствие факта
государственной

регистрации актов
гражданского

состояния,
осуществлению

других
юридически

значимых действий

Комитет по
делам

молодежи,
физической
культуре и

спорту
администрации

города,
отдел записи

актов
гражданского

состояния
администрации

города

Численность
работников,

обеспечивающих
деятельность
отдела записи

актов
гражданского

состояния
администрации

города

Чел. 2020 4 2 389,3 2 025,5 - 363,8 -
2021 2 1 565,9 1 295,7 - 270,2 -
2022 2 1 499,5 1 344,5 - 155,0 -
2023 2 1 184,9 1 184,9 - - -
2024 2 1 230,8 1 230,8 - - -

строку 1.1.6. «Организация и проведение новогодних мероприятий»
изложить в следующей редакции:

1.1.6. Организация

и проведение
новогодних

мероприятий

Комитет по делам
молодежи, физической

культуре и спорту
администрации города,
МКУ «Информационно-

методический центр»,
МБУ «Городской дворец
культуры г. Котовска»,

МБУК Музейный

Количеств
о детей

чел. 2014 700 30,0 - - 30,0 -
2015 730 10,0 - - 10,0 -
2016 750 360,0 - - 360,0 -
2017 750 47,8 - - 47,8 -
2018 780 300,0 - - 300,0 -
2019 800 200,0 - - 200,0 -
2020 800 390,5 - - 390,5 -
2021 830 440,0 - - 440,0 -

5

историко-
просветительный
образовательный
комплекс, МКУ

«Котовская городская
психолого-

консультативная служба
«Доверие»

2022 830 140,0 - - 140,0 -
2023 850 140,0 - - 140,0 -
2024 850 140,0 - - 140,0 -

строку «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 1. «Развитие
социально экономической активности молодёжи» города Котовска изложить
в следующей редакции:

Итого по Подпрограмме:

2014 381,2 - - 381,2 -
2015 178,9 - - 178,9 -
2016 515,5 - - 515,5 -
2017 431,8 - - 431,8 -
2018 595,0 - - 595,0 -
2019 870,0 - - 870,0 -
2020 490,5 - - 490,5 -
2021 540,0 - - 540,0 -
2022 540,0 - - 540,0 -
2023 540,0 - - 540,0 -
2024 540,0 - - 540,0 -

2014-2024 5 622,9 - - 5 622,9 -

строку 2.1.1. «Проведение фестиваля патриотической песни «С любовью
к России»» изложить в следующей редакции:

2.1.1

.
Проведение
фестиваля

патриотической
песни

«С любовью к
России»

Комитет по делам
молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации
города, МБУК

«Музейный
историко-

просветительный
образовательный

комплекс»

Количество
участников

Чел. 2014 130 2,0 - - 2,0 -
2015 130 10,

0
- - 10,

0
-

2016 140 6,0 - - 6,0 -
2017 140 18,

0
- - 18,

0
-

2018 150 30,
0

- - 30,
0

-

2019 150 30,
0

- - 30,
0

-

2020 150 30,
0

- - 30,
0

-

2021 155 - - - - -
2022 155 30,

0
- - 30,

0
-

2023 160 30,
0

- - 30,
0

-

2024 160 30,
0

- - 30,
0

-

строку 2.1.4. «Проведение военно-спортивной игры «Зарница»»
изложить в следующей редакции:

2.1.4

.
Проведение

военно-
спортивной

игры
«Зарница»

Комитет по делам
молодежи,

физической культуре
и спорту

Количество
юноармейце

в

Чел. 2014 210 5,0 - - 5,0 -
2015 210 12,

0
- - 12,

0
-

2016 210 20,
0

- - 20,
0

-

6

администрации
города

комитет образования
администрации
города, МБУК

«Музейный
историко-

просветительный
образовательный

комплекс»

2017 210 15,
0

- - 15,
0

-

2018 210 20,
0

  20,
0

2019 210 15,
0

- - 15,
0

-

2020 210 - - - - -
2021 210 - - - - -
2022 210 15,

0
- - 15,

0
-

2023 210 15,
0

- - 15,
0

-

2024 210 15,
0

- - 15,
0

-

строку 2.1.9. «Уход за Парком воинской славы, благоустройство и уход
за могилами воинов Великой Отечественной Войны» изложить в следующей
редакции:

2.1.9

.
Уход за
Парком

воинской
славы,

благоустройст
во и уход за
могилами

воинов
Великой

Отечественной
Войны

Комитет по делам
молодежи,

физической культуре
и спорту

администрации
города, МБУК

«Музейный
историко-

просветительный
образовательный

комплекс»

Количеств
о

участников

Чел. 2014 62 3,0 - - 3,0 -
2015 62 25,0 - - 25,0 -
2016 65 - - - - -
2017 65 34,2 - - 34,2 -
2018 70 45,0 - - 45,0 -
2019 70 45,0 - - 45,0 -
2020 70 45,0 - - 45,0 -
2021 75 40,42 - - 40,42 -
2022 75 45,0 - - 45,0 -
2023 80 45,0 - - 45,0 -
2024 80 45,0 - - 45,0 -

строку «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 2. «Патриотическое
воспитание молодёжи» изложить в следующей редакции:

Итого по Подпрограмме:

2014 547,5 - - 547,5 -
2015 584,8 - - 584,8 -
2016 395,5 - 90,0 305,5 -
2017 458,9 - 111,7 347,2 -
2018 483,6 - 90,0 393,6 -
2019 390,0 - - 390,0 -
2020 349,4 - - 349,4 -
2021 340,42 - - 340,42 -
2022 390,0 - - 390,0 -
2023 390,0 - - 390,0 -
2024 390,0 - - 390,0 -

2014-2024 4 720,12 - 291,7 4 428,42 -

строку 3.1.3. «Развитие практики морального поощрения активных
работников социально ориентированных некоммерческих организаций
посредством награждения их благодарственными письмами администрации
города» изложить в следующей редакции:

3.1.3

.
Развитие практики

морального поощрения
активных работников

социально ориентированных
некоммерческих организаций

Отдел
организаци

онной и
кадровой
работы

Количество
наград

едини
ц

2014 10 - - - - -
2015 10 - - - - -
2016 10 - - - - -
2017 10 - - - - -
2018 10 - - - - -

7

посредством награждения их
благодарственными

письмами администрации
города

администра
ции города

2019 10 - - - - -
2020 10 - - - - -

строку 3.1.4. «Изготовление печатной продукции, пропагандирующей
деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций
(календари, буклеты, стикеры и т.д.)» изложить в следующей редакции:

3.1.4

.
Изготовление

печатной
продукции,

пропагандиру
ющей

деятельность
социально

ориентированн
ых

некоммерческ
их

организаций
(календари,

буклеты,
стикеры и т.д.)

Комитет по делам
молодёжи, физической

культуре и спорту
администрации города,

МБУК Музейный
историко-

просветительный
образовательный
комплекс, МБУ

«Городской дворец
культуры г. Котовска»,

МКУ «Котовская
городская психолого-

консультативная
служба «Доверие»

Количество
экземпляров

единиц 2014 70 - - - - -
2015 70 - - - - -
2016 70 - - - - -
2017 70 5,0 - - 5,0 -
2018 70 5,0 - - 5,0 -
2019 70 5,0 - - 5,0 -
2020 70 3,0 - - 3,0 -
2021 70 20,

0
- - 20,

0
-

2022 70 10,
0

- - 10,
0

-

2023 70 10,
0

- - 10,
0

-

2024 70 10,
0

- - 10,
0

-

строку 3.1.5. «Проведение совещаний, других мероприятий,
информационно-консультационного характера по вопросам поддержки
социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в
следующей редакции:

3.1.5. Проведение

совещаний,
других

мероприятий,
информационно

-
консультационн
ого характера по

вопросам
поддержки
социально

ориентированны
х

некоммерческих
организаций

Комитет по делам молодёжи,
физической культуре и спорту
администрации города, отдел
организационной и кадровой

работы администрации города,
комитет по правовым вопросам
администрации города, МБУК

Музейный историко-
просветительный

образовательный комплекс,
МБУ «Городской дворец

культуры г. Котовска», МКУ
«Котовская городская

психолого-консультативная
служба «Доверие»

Количество
мероприятий

единиц 2014 8 - - - - -
2015 8 - - - - -
2016 8 - - - - -
2017 8 - - - - -
2018 8 - - - - -
2019 8 - - - - -
2020 8 - - - - -
2021 8 - - - - -
2022 8 - - - - -
2023 8 - - - - -
2024 8 - - - - -

после строки 3.1.5. «Проведение совещаний, других мероприятий,
информационно-консультационного характера по вопросам поддержки
социально ориентированных некоммерческих организаций» дополнить
строками 3.1.6. «Организация и проведение конкурсов, акций, презентаций и
иных мероприятий» и 3.1.7. «Оказание поддержки общественным и иным
социальным некоммерческим организациям» следующего содержания:

3.1.6. Организация и

проведение
конкурсов,

акций,

Комитет по делам
молодёжи, физической

культуре и спорту
администрации города,

Количество
мероприятий

единиц 2021 3 20,
0

- - 20,
0

-

2022 3 20,
0

- - 20,
0

-

8

презентаций и
иных

мероприятий

МБУК Музейный
историко-

просветительный
образовательный
комплекс, МБУ

«Городской дворец
культуры г. Котовска»,

МКУ «Котовская
городская психолого-

консультативная служба
«Доверие»

2023 3 20,
0

- - 20,
0

-

2024 3 20,
0

- - 20,
0

-

3.1.7. Оказание
поддержки

общественным и
иным

социальным
некоммерческим

организациям

Комитет по делам
молодёжи, физической

культуре и спорту
администрации города,

МБУК Музейный
историко-

просветительный
образовательный
комплекс, МБУ

«Городской дворец
культуры г. Котовска»,

МКУ «Котовская
городская психолого-

консультативная служба
«Доверие»

Количество
организаций,
получивших
поддержку

единиц 2022 1 10,
0

- - 10,
0

-

2023 1 10,
0

- - 10,
0

-

2024 1 10,
0

- - 10,
0

-

строку «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 3. «Поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Котовске»
изложить в следующей редакции:

Итого по Подпрограмме:

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 20,0 - - 20,0 -
2017 40,0 - - 40,0 -
2018 40,0 - - 40,0 -
2019 40,0 - - 40,0 -
2020 20,0 - - 20,0 -
2021 40,0 - - 40,0 -
2022 40,0 - - 40,0 -
2023 40,0 - - 40,0 -
2024 40,0 - - 40,0 -

2014-2024 320,0 - - 320,

0

-

строку 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Котовская
городская психолого-консультативная служба «Доверие»» изложить в
следующей редакции:

4.
1.
1.

Финансовое
обеспечение
деятельности

МКУ «Котовская
городская

психолого-
консультативная

служба
«Доверие»

МКУ
«Котовская
городская

психолого-
консультати
вная служба
«Доверие»

Количество
граждан,

находящимся
в

кризисной
ситуации,
которым
оказана

бесплатная
психолого-

консультати

Количе
ство

человек

2014 1400 1 330,1 - - 1 330,1 -
2015 1500 1 462,9 - - 1 462,9 -
2016 1500 1 581,2 - - 1 581,2 -
2017 1550 1 782,1 - - 1 782,1 -
2018 1600 1 659,5 - - 1 659,5 -
2019 1650 1 982,7 - - 1 982,7 -
2020 1650 2 129,0 - - 2 129,0 -
2021 1700 2 290,3 - - 2 290,3 -
2022 1700 1 747,2 - - 1 747,2 -
2023 1750 1 377,9 - - 1 377,9 -

9

вная
помощь

2024 1800 1 550,1 - - 1 550,1 -

строку «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 4. «Адаптация,
социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности
детей, подростков, молодежи и их семей» изложить в следующей редакции:

Итого по Подпрограмме:

2014 1 330,1 - - 1 330,1 -
2015 1 462,9 - - 1 462,9 -
2016 1 581,2 - - 1 581,2 -
2017 2 782,8 - - 2 782,8 -
2018 2 659,5 - - 2 659,5 -
2019 1 982,7 - - 1 982,7 -
2020 2 129,0 - - 2 129,0 -
2021 2 290,3 - - 2 290,3 -
2022 1 747,2 - - 1 747,2 -
2023 1 377,9 - - 1 377,9 -
2024 1 550,1 - - 1 550,1 -
2014-

2024
20 893,7 - - 20 893,7 -

строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

Итого по Программе:

2014 2 258,8 - - 2 258,8 -
2015 2 226,6 - - 2 226,6 -
2016 2 512,2 - 90,0 2 422,2 -
2017 3 713,5 - 111,7 3 601,8 -
2018 3 778,1 - 90,0 3 688,1 -
2019 3 282,7 - - 3 282,7 -
2020 5 378,2 2 025,5 - 3 352,7 -
2021 4 776,62 1 295,7 - 3 480,92 -
2022 4 216,7 1 344,5 - 2 872,2 -
2023 3 532,8 1 184,9 - 2 347,9 -
2024 3 750,9 1 230,8 - 2 520,1 -
2014-

2024
39 427,12 7 081,4 291,7 32 054,02 -

1.8. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
институтов гражданского общества» к Муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                               А.М. Плахотников